



Kørsel og Vintertjeneste  
Amager Strandvej 3  
2300 København S

## Tilsynsrapport: Kørsel og Vintertjeneste

Virksomhed:	Kørsel og Vintertjeneste, Teknik- og Miljøforvaltningen
Adresse:	Amager Strandvej 3, 2300 København S
CVR nr. / P nr.	64942212 / 1003251120
Tilsynsdato:	22. oktober 2024
Deltagere:	Torbjörn Häggquist, Kørsel og Vintertjeneste, Teknik- og Miljøforvaltningen Jonathan Hindersson, Kørsel og Vintertjeneste, Teknik- og Miljøforvaltningen Anna Fabrin Røjkjær, Teknik- og Miljøforvaltningen
Virksomhedstype:	Garageanlæg med vaskeplads
Tilslutningstilladelse:	Meddelt den 9. januar 2015 (2014-0262970-3)
Tilsynstype:	Varslet basistilsyn
Jordforurening:	Der blev ikke observeret ny jordforurening på tilsynet
Virksomhedens egenkontrol siden sidste tilsyn:	Virksomheden fremviste relevant egenkontrol på tilsynet.
Konklusion på tilsynet:	Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

24. oktober 2024

Sagsnr.  
2024-0260014

Dokumentnr.  
2024-0260014-1

Sagsbehandler  
Anna Fabrin Røjkjær

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  
Virksomheder og VVM

Njalsgade 13  
Postboks 380  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

## Offentliggørelse af tilsynsrapporten

De lovpligtige oplysninger indeholdt i rapporten offentliggøres<sup>1</sup> senest 4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Digital Miljø Administration på <https://dma.mst.dk/>.

### Brugerbetaling på miljøområdet

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Teknik- og Miljøforvaltningens afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages<sup>2</sup>.

### Miljørisikovurdering af virksomheden

Teknik- og Miljøforvaltningen skal efter tilsynet foretage en risikovurdering som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens<sup>3</sup>. Heri indgår virksomhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening.

### Aktindsigt

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning.

Med venlig hilsen

Anna Fabrin Røjkjær  
Miljøsagsbehandler

---

<sup>1</sup> § 12 i bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019

<sup>2</sup> I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1519 af 29/06/2021

<sup>3</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019

## Baggrundsnotat

### Drift og indretning

#### Beskrivelse af virksomhedens produktion og processer

Driftsplads til materiel og køretøjer i Københavns Kommunes Kørsel og Vintertjeneste. Saltlager, parkeringsplads og vaskeplads til saltningskøretøjer mv. Pladsen anvendes desuden af politiet og til opbevaring af indsamlede cykler og opbevaring af by-inventar.

#### Miljøledelse

Københavns Kommune er miljøcertificeret efter ISO 14001.

#### Støj

Virksomheden er beliggende i et område udlagt til tekniske anlæg. Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden siden forrige tilsyn.



Figur 1 Fra KK Kort den 24. oktober 2024.

#### Luft

Virksomheden har ingen processer, der genererer luftforurening.

#### Spildevand

Virksomheden har tilslutningstilladelse til afledning af processpildevand fra virksomhedens vaskeplads til kloak via sandfang og olieudskiller. Alle pladsens aktører har adgang til at bruge vaskepladsen. Der anvendes ikke vaskemidler på pladsen.

Kørsel og Vintertjeneste anvender vaskepladsen i vintersæsonen. Efter hvert udkald bliver 30-100 maskiner skyllet for salt på vaskepladsen.

**Spildevandsprøver:**

Virksomheden skal hvert 2. år udtage en prøve fra vaskepladsen. Næste prøve udtages i efteråret 2024.

**Egenkontrol:**

Ifølge tilladelsens vilkår 29 skal virksomheden føre driftsjournal med følgende oplysninger:

- Dato og resultat af pejling af sandfang og udskillere, samt tykkelsen af olie- og slamlag.
- Dato og resultat af kontrol med asfaltbelægningen, samt oplysninger om påføring af nyt slidlag.
- Dato og resultat af evt. tæthedsprøvning af sandfang og olieudskillere.
- Dato og resultat af funktionsafprøvning af alarm for lagtykkelse.
- Dato for tømning og bundsugning af olieudskiller og sandfang.
- Dokumentation for bortskaffelse af affald fra sandfang og udskillere.

Virksomheden opbevarer dokumentation for pejling af sandfang og olieudskiller, samt kvittering for tømning af olieudskilleren, i en mappe på lokaliteten. Egenkontrol blev fremvist på tilsynet.

Futte pejler sandfang og olieudskiller månedligt. Sandfanget tømmes månedligt af Kørsel og Vintertjeneste selv. Olieudskiller tømmes årligt og er senest tømt den 6. maj 2024 af City Kloak ApS.

**Beskyttelse af jord og vand**

Blev der konstateret jordforurening på tilsynet?	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nej
--	-----------------------------	---

**Belægning**

OK.

**Opbevaring af råvarer**

Der er ikke sæbe til rådighed for brug på vaskepladsen.

Virksomheden har et anlæg til blanding af saltlage. Der er to tanke og en påfyldningsplads som tilhører anlægget. Anlægget så ud til at være i god stand på tilsynet.

Opbevaring af kemikalier i 'værksteds'-containeren er uden risiko for spild til jord og/eller kloak.

Virksomheden har en 2500 L olietank, som skal bruges til diesel. Tanken er placeret i et skur på en spildbakke. Tanken er pt. tom og under

installation. Kørsel og Vintertjeneste vil bygge tag over tanken og afproppe spildbakken, inden de tager tanken i brug.

### Opbevaring af farligt affald

Farligt affald fremkommer kun ved tømning af sandfang og olieudskiller.

### Olietanke

#### Oversigt over tanke i brug

Tank	Størrelse	Års-tal	Placering	Bemærkninger
01	<6.000L	1987	Nedgravet	Sløjfningstermin 2027
02	<6.000 L	1987	Nedgravet	Sløjfningstermin 2027

Tankene er placeret på matriklen, men hører ikke til Kørsel og Vintertjenestes bygninger og anvendes ikke af Kørsel og Vintertjeneste.

#### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer og krav om tankinspektion. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside <https://www.kk.dk/olietanke>